has nostras fecimus, Almae Universitatis nostras, ac Sacri Re-

verendorum Theologorum Collegii Sigillo solito communivi-

mus. Datum Paduae in Ecclesia Hermitarum S. Augustini, die

primo Julii, M.D.XXX.

XXXV.

The Judgment of the Lutheran Divines about the King's Mar-

riage, ex MSS. R. Smith, London.

JCiX hac CoUatione in qua audivimus Argumenta de Contro-

versia Divortii Serenissimi et lUustrissimi Regis Angliae, Fran-

ciae, &c. proposita et diligenter agitata a Reverend© D. D.

Edwardo Hereford. Episcopo, D. Nicolao Archidiacono et

D. D. Barnes, intelleximus Serenissimum Regem maximis et

gravissimis Causis adductum, superatum et conclusum esse, ut

in hoc negotio Matrimonii sui faceret quod fecit : Nam hoc

manifestum est et negare nemo potest, quod Lex Levit. tradita

L 2
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BOOK Lev. 18. V. 20. prohibet ducere fratris Uxorem, &c. sed divina,

^^'
naturalis, et moralis Lex est intelligenda tarn de vivi quam de

mortui fratris Uxore, et quod contra hanc legem nulla contraria

lex fieri aut constitui possit, sicut et tota Ecclesia semper banc

Legem retlnuit, et judicavit hujusmodi nuptias incestas esse,

sicut testantur Synodorum Decreta et Sanctissimorum Patrum

Clarissimae Sententise, et has nuptias prohibent et vocant in-

cestas etiam jura Civilia. Proinde et nos sentimus, et hanc

Legem de non ducenda Uxore fratris in omnibus Ecclesiis ser-

vandam esse veluti divinam, naturalem, et moralem Legem;

Nee in nostris Ecclesiis vellemus dispensare aut permittere,

prsesertim ante factum, ut ejusmodi nuptiae contraherentur, et

hanc doctrinam possumus et volumus Deo volente facile defen-

dere. Cseterum quantum ad Divortium pertinet, nondum su-

mus plene persuasi ut sententiam nostram ferre possimus. An
post Contractum Matrisionium in hoc casu Serenissimi Regis

debuerit fieri Divortium. Rogamus igitur Seren. Regem ut

aequo animo ferat, difFerri nostram Sententiam in hac re donee

erimus certiores.

XXXVI. *

An Abstract of the Grounds of the Divorce.

Written in the beginning, Thomas Cantuarien.

Artkuli ex quibus plane adnwdum demcmstratur Divortium inter

Hen. 8. Angliee Regem Invictiss. et Serenissimam Catharinam

necessario esse faciendum.

Cotton Lib. 1 • x\.FFINITAS quae Divino et Naturali Jure impedit ne
Vesp. B. 5. Matrimoniura contrahatur, et contractum dirimit, solo nuptiali

foedere inducitur.

* This Article cannot be found. Either the MS. here copied has a wrong
reference, or the Article was lost from it in the fire which damaged the Cot-
ton Library. The MS. is much burnt.
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2. Substantia Matrimonii, verum perfectumq; conjugium, BOOK
sola conjugali pactione, et non carnali copula efficitur. .

'.—
3. Vir et Uxor solo foedere conjugali, Deo inprimis operante,

una mens et una care fiunt.

4. -Camalis Copula affinitatem solo Jure Ecclesiastico reper-^

tam inducit.

5. Affinitas sola Carnis concubitu orta Sanctione humana so-

lum impedit, ne Matrimonium contrahatur, et contractum dis-

solvit.

6. Camalis Copula Matrimonium necessario reddit consum-

matum.

7. Potest Matrimonium Carnali Copula consummari, etiam

Uxoris Virginitate irrecuperabili non amissa.

8. Serenissimam Catharinam ab lUustrissimo Principe Ar-

thuro relictam Virginem non fuisse affirmamus.

9. Sereniss. Catharinam ex Judiciis quam plurimis attestanti-

bus, et violentam prcesumptionem inducenlibus, ab eodem II-

lustrissimo Principe Arthuro corruptam, atq; Matrimonium in-

ter COS consummatum fuisse non dubitamus.

10. Serenissima Catharina, Prsesumptione violenta hujusmodi

constante, Virginitatem suam Juramento prsesertim publico

probare nequit.

1 1

.

Judex eandem Serenissimam Catharinam, super ea causa

jurare volentem, ad juramentum jure quidem admittere non

potest.

12. Henrici octavi Anglise Regis Invictissimi et Serenissimae

Catharinse preetensum Matrimonium, lege Divina et naturali

prohibente, nuHum omaino fuisse neque esse posse Censemus.

XXXVII.

J Bull sent to the Jrch-Bislwp of Canterbury, against the Statutes

of Provisors.

jyiARTINUS Episcopus, Servus Servorum Dei, venerabili Fra- Ex MS. D.

tri Archiepiscopo Cantuariensi salutem et Apostolicam Benedic-
^'^''

tionem. Si quam districto Dei Judicio de commissis tibi ovi-

l3
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BOOK bus rationem redditurus es, aliquando cogitares, si meminisses
•

et tu quae pastoralis officii cura esse debet, quantumq; Ecclesiae

RomanaBj a qua dignitatem et auctoritatem vendicas, jus atq;

honorem tueri obligatus es, in considerationem duceres; pro-

fecto non usq; adeo dormitares neq; negligeres : Surrexisses

jamdudum, et post oves jam longe aberrantes inclamares, ac

pro viribus resisteres iis, qui jura ac privilegia a summo Eccle-

siarum capite omnium Christo, Ecclesiae Romanae tradita, sacri-

lege vel ausu violant atq; contemnunt. Numquid ideo Pontifi-

calis Dignitas tibi commissa est ut hominibus praesis, opes cu-

mules, et quae tua sunt non quae Jesu Christi quaerere debeas ?

Si id existimas vehementer erras, et k Christi intentione longe

abes, qui cum Beato Petro oves suas committeret, nil ei aliud

nisi ut illas pasceret indixit, priusq; non semel, sed bis ac tertio,

an ab eo diligeretur expostulans. Estne haec in Christum dilectio

quam habes ? Estne hoc amare ac pascere oves ? Itane debitum

quo Ecclesiae Romanae astringeris, recte exsolvis ? En ante

oculos tuos ab ovili errantes in praecipitium labuntur oves, nee

illas revocas neq; reducis. In conspectu tuo herbas pergunt

pestiferas pascere, nee illas prohibes, immo (quod abominabile

est) tuis quasi manibus hujusmodi praebes mortiferum cibum.

Te vidente, lupus illas dispergit, et taces tanquam canis mutus

non valens latrare. Aspicis simul et Christi et Ecclesiae et sedis

Apostolicae mandata, auctoritatem, reverentiamq; contemptui

haberi, nee semel unum murmuras verbum, clanculum saltem,

si nolles pala'm. An ignoras ante aeterni tribunal judicis hujus-

modi reatus et culpae usq; ad minimum quadrantem redditurum

te rationem ? num credis, si qua tuo neglectu perierit ovium

(pereunt autem multae) de tuis manibus sanguis earum exige-

tur ? Quid per os Ezechielis Dominus comminatur, memorare

et extimesce. Ipse, inquit, Speculatorera Domini posuit te

Deus, si videris gladium venientem, et non insonueris buccina,

et aliquis perierit, sanguinem ejus de manibus tuis requiram;

haec dicit Dominus. Qualis autem et qualis iniquitatis et abo-

minationis gladius in Angliae Regnum atq; oves tuas descende-

rit, tuo judicio (si ratione uteris) relinquimus. Perlege illud

Statutum Regium, si tanien Statutum, si tamen Regium dici

fas est. Nam quomodo Statutum, quod Statuta Dei et Eccle-
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siae destrult? Quomodo Regium ? quod Instituta peremit? con- BOOK
tra illud quod scriptum est. Honor Regis Judicium diligit. Et ^^-

judica, venerabilis Prater et Christiane Episcope, ac Catholice

Praesul, si justum, si sequum, si a Populo Christiano servari est.

Imprimis per illud execrabile Statutum ita Rex Angliae de Ec-

clesia cum Provisionibus et Administrationibus disponit, quasi

Vicarium suum Christus eum instituisset. Legem condit super

Ecclesias, beneficia, Clericos et Ecclesiasticum statum, ad se

suamq; laicalem Curiam nonnuUas causas Spirituales et Eccle-

siasticas jubet introduei ; et ut uno verbo concludamus, ita de

Clericis statuit, de Ecclesiis et Ecclesiastico Statu, quasi Eccle-

sise claves in manibus haberet, et non Petro, sed sibi hujusmodi

cura commissa foret. Praeter banc nefandam Dispositionem,

vipereas quasdam contra Clericos adjecit poenas, quae ne quidem

contra Judseos vel Saracenos, per ullum de statutis suis, pro-